
FUSHA E KËSHILLIT BASHKIAK DHE KATEGORITË E INFORMACIONIT 

 

 

1. Këshilltarë 

 

1.1 Lista e këshilltarëve 

Burimi: https://durres.gov.al/anetaret-e-keshillit-bashkiak/ 

1.2 Biografi e shkurtër e këshilltarëve 

Burimi : https://durres.gov.al/anetaret-e-keshillit-bashkiak/ 

1.3 Kontakte të këshilltarëve (nr. telefoni, email-i zyrtar) 

Burimi: https://durres.gov.al/anetaret-e-keshillit-bashkiak/. 

 

2. Komisione 

 

2.1 Përshkrimi dhe përbërja e komisioneve 

Burimi: https://durres.gov.al/perberja-e-komisioneve/ 

2.2 Njoftim për takimet e komisioneve 

Takimet e komisioneve njoftohen në rubrikën "Njoftime të Këshillit Bashkiak." Burimi:  

https://durres.gov.al/category/rendi-i-dites-kb/.  

2.3 Axhenda dhe dokumentet për diskutim 

Burimi: https://durres.gov.al/category/rendi-i-dites-kb/. Dhe https://durres.gov.al/projekt-vendimet-

dhe-relacionet-per-shqyrtim/  

2.4 Raportet e mbledhjeve të komisioneve për projekt-aktet e diskutuara 

Burimi: https://durres.gov.al/keshilli-bashkiak/raporte-te-komisioneve-te-keshillit/  

 

3. Kuadri Rregullator 

 

3.1 Ligje dhe udhëzime për qeverisjen vendore me fokus këshillat 

Burimi: https://durres.gov.al/legjislacioni-2/ 

3.2 Rregullore e funksionimit të këshillit të bashkisë 

Burimi:https://durres.gov.al/wp-

content/uploads/2020/05/1_RREGULLORE_E_FUNKSIONIMIT_T_KSHILLIT_T_BASHKIS_DUR

RS.pdf 

3.3 Kodi i sjelljes dhe i parandalimit të konfliktit të interesave të këshilltarëve bashkiake 

Burimi:https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2020/05/2_Kodi_i_Sjelljes_i_Keshilltareve.pdf 

3.4 Rregullore për marrëdhënien e këshillit bashkiak me publikun dhe median 

Burimi: https://durres.gov.al/wp-

content/uploads/2020/10/Rregullore_e_Keshillit_per_Marredheniet_me_Publikun_dhe_Median.pdf 

3.5 Rregullore për paraqitjen dhe shqyrtimin e ankesave, vërejtjeve, kërkesave, peticioneve, dhe 

iniciativave qytetare 

Burimi: https://durres.gov.al/wp-

content/uploads/2020/11/Rregullore_Ankesat_Kerkesat_Peticionet_Iniciativa-Bashkia_Durres.pdf 
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4. Mbledhjet 

 

4.1 Njoftimi paraprak për mbledhjet (data, ora, vendi, axhenda) 

Mbledhjet e Këshillit Bashkiak njoftohen në rubrikën "Njoftime të Këshillit Bashkiak." 

Burimi: https://durres.gov.al/category/rendi-i-dites-kb/.  

4.2 Dokumente përgatitore për mbledhjet 

Burimi: https://durres.gov.al/projekt-vendimet-ne-proces-shqyrtimi-nga-keshilli-bashkiak/ 

4.3 Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve 

Burimi: https://durres.gov.al/procesverbalet-e-mbledhjeve-te-kb/  

https://durres.gov.al/vendime-te-keshillit-bashkiak-2/ 

4.4 Mbledhjet live të këshillit 

Këshilli Bashkiak Durrës transmeton drejtpërdrejt mbledhjet e KB në llogaritë e tij në 

YouTube https://www.youtube.com/watch?v=s6FxNAtmV6o dhe 

Facebook: https://www.facebook.com/KeshilliBashkiakDurres/ 

 

5. Konsultime Publike 

 

5.1 Të dhënat e Sekretarit/es të këshillit  

Burimi: https://durres.gov.al/struktura-e-keshillit-bashkiak/ 

5.2 Plani vjetor i konsultimeve të këshillit 

Konsultimet me komunitetin dhe aktivitetet e Këshillit Bashkiak janë pjesë përbërëse e "PROGRAMIT 

TË PUNËS SË KËSHILLIT TË BASHKISË DURRËS PËR PERIUDHËN JANAR – DHJETOR 

2026." Burimi: https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2026/02/Programi-punes-KB-2026.-Vendimi-

nr.-71-date-04.12.2025.pdf 

5.3 Regjistri i projekt-akteve për konsultim 

Burimi: https://durres.gov.al/regjistri-i-projekt-akteve-per-konsultim-publik-te-keshillit-bashkiak/ 

5.4 Njoftimi i konsultimeve në faqen e internetit të këshillit 

Burimi: https://durres.gov.al/keshilli-bashkiak/investimi-publik-rikonstruksion-i-rrugeve-ne-qytet-

rruga-cel-islami/ 

5.5 Përmbledhje e pas-konsultimit në raport zyrtar 

Burimi: https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2026/05/Raporti-Degjesave-Publike-per-Buxhetin-

2026.pdf  

5.6 Raporti vjetor i transparencës së konsultime publike/dëgjesave publike 

Transparenca e konsultimeve përmendet tek raporti vjetor që bëhet çdo fillim viti për vitin paraardhës. 

Burimi: https://durres.gov.al/raporte-te-keshillit-bashkiak/  

 

6. Vendime 

 

6.1 Projektvendimet e këshillit 

Projektvendimet e këshillit bëhen në faqen tek rubrika "Projekt-vendimet e Këshillit Bashkiak". 

Burimi: https://durres.gov.al/projekt-vendimet-dhe-relacionet-per-shqyrtim/  

6.2 Vendimet e këshillit – relacionet dhe çdo dokument tjetër bashkëlidhur vendimit) 

Vendimet e këshillit publikohen në faqen https://durres.gov.al/vendime-te-keshillit-bashkiak-2/  
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7. Kërkesa & Ankesa 

 

7.1 Procedurat e paraqitjes së kërkesës dhe ankesës pranë këshillit 

Burimi: https://durres.gov.al/model-formatesh-per-tu-shkarkuar-nga-komuniteti/ 

7.2 Formular për dorëzimin e kërkesave këshillit 

Burimi: https://durres.gov.al/model-formatesh-per-tu-shkarkuar-nga-komuniteti/ 

7.3 Formular për dorëzimin e ankesave këshillit  

Burimi: https://durres.gov.al/model-formatesh-per-tu-shkarkuar-nga-komuniteti/ 

7.4 Regjistër i kërkesave dhe përgjigjeve të këshillit (përfshirë përgjigjen e dhënë, të 

anonimizuar) 

Burimi: https://durres.gov.al/regjistri-i-ankesave-kerkesave-dhe-verejtjeve/ 

 

8. Transparencë & Veprimtari te tjera 

 

8.1 Raporti vjetor i punës së këshillit 

Burimi : https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2026/05/6.-Raport-12-mujor-i-Keshillit-2025.pdf  

Burimi: https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2026/02/Programi-punes-KB-2026.-Vendimi-nr.-71-

date-04.12.2025.pdf 

8.2 Buxheti vjetor i këshillit 

Burimi: https://durres.gov.al/buxheti-i-keshillit/ 

8.3 Raporti vjetor i konsoliduar për zbatimin e buxhetit 

Burimi: https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2026/05/Raporti-monitorimit-buxhetit-2025.pdf 

8.4 Kalendari vjetor për trajnimet 

Burimi: 

8.5 Vlerësim i performancës së këshilltarëve nga aktorë të brendshëm 

Burimi: https://durres.gov.al/pyetesor-per-punen-e-keshillit-bashkiak-per-2025/   

8.6 Vlerësim i performancës së këshilltarëve nga OSHC-të 

Burimi: https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2026/05/Raport-FAKTOJE.pdf   
8.7 Regjistër i peticioneve dhe iniciativave qytetare 

Burimi: https://durres.gov.al/regjistri-i-brendshem-i-peticioneve-dhe-iniciativave-qytetare/ 

8.8 Deklaratë publike e Kryetarit/es së këshillit për përmirësimin e transparencës 

Burimi: https://durres.gov.al/deklarata-e-kryetares-se-keshillit-per-transparencen/  

8.9 Regjistër i OSHC-ve dhe ekspertëve lokalë 

Burimi: https://durres.gov.al/wp-content/uploads/2026/05/Regjister-OSHC-dhe-Eksperte-Lokal.xlsx  
8.10 Statistika 

Burimi: https://durres.gov.al/statistika-keshilli-bashkiak-durres-2025/  
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